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Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen
esitykseksi eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon
asiakasmaksuista annetun lain muuttamisesta. Lausunto tulee jättää
viimeistään 1.4.2020.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sosiaali- ja terveydenhuollon
asiakasmaksuista annettua lakia. Esityksessä ehdotetaan, että
hoitajavastaanotot tulisivat maksuttomiksi perusterveydenhuollossa ja että
poliklinikan antamasta tutkimuksesta ja hoidosta ei enää perittäisi maksuja
alaikäisiltä asiakkailta. Mielenterveyspalvelujen maksuttomuutta
perusterveydenhuollossa selkiytettäisiin ja tartuntatauteihin liittyvän hoidon,
tutkimuksen ja lääkkeiden maksuttomuutta laajennettaisiin tietyiltä osin.

Maksukattoa laajennettaisiin suun terveydenhuollosta, terapiasta,
tilapäisestä kotisairaanhoidosta ja tilapäisestä kotisairaalahoidosta sekä
tietyistä etäpalveluista perittäviin asiakasmaksuihin. Lisäksi asiakasmaksut,
joiden suorittamiseen on myönnetty toimeentulotukea, kerryttäisivät
jatkossa maksukattoa.

Pitkäaikaishoidon asiakasmaksut määräytyisivät jatkossakin asiakkaan
maksukyvyn mukaan. Jatkuvan ja säännöllisen kotona annettavan palvelun
sekä pitkäaikaisten sosiaalihuoltolain nojalla järjestettävien
asumispalvelujen asiakasmaksut määräytyisivät yhdenmukaisin perustein,
pitkäaikaista tehostettua palveluasumista lukuun ottamatta. Pitkäaikaisen
tehostetun palveluasumisen, pitkäaikaisen laitoshoidon ja pitkäaikaisen
perhehoidon asiakasmaksuihin sovellettaisiin pitkälti yhdenmukaisia
määräytymisperusteita. Lisäksi säädettäisiin asiakkaalle jätettävästä
vähimmäiskäyttövarasta viimeksi mainituissa palveluissa.

Asiakasmaksujen alentamisen ja perimättä jättämisen ensisijaisuutta
suhteessa toimeentuloturvaan korostettaisiin. Muutoksenhakua koskevaa
sääntelyä selkiytettäisiin ja asiakkaan oikeusturvaa vahvistettaisiin.

Esitys liittyy vuoden 2021 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu
käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2021.

Esityksen tavoitteena on hallitusohjelman kirjauksen mukaisesti poistaa
hoidon esteitä ja lisätä terveyden tasa-arvoa. Esitys liittyy osaltaan myös
hallitusohjelman kirjaukseen, jonka mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon
toiminnan painopistettä siirretään perustason palveluihin ja
ennaltaehkäisevään toimintaan.



Esityksen tavoitteena on parantaa asiakkaiden välistä tasa-arvoa
pitkäaikaisista asumispalveluista perittävien asiakasmaksujen suhteen eri
puolella maata. Ehdotetulla lailla pyritään myös varmistamaan, että
kyseisten palvelujen asiakasmaksut eivät nouse kohtuuttoman suuriksi
asiakkaan tuloihin nähden. Lisäksi tavoitteena on yhdenmukaistaa jatkuvan
ja säännöllisen kotona annettavan palvelun maksuja ja huolehtia, että
maksut vastaisivat nykyistä paremmin palvelutuntien määrää.

Muutosten arvioidaan vähentävän kuntien asiakasmaksutuloja yhteensä 45
miljoonalla eurolla vuodessa. Tämä korvattaisiin kunnille lisäämällä
vastaavasti peruspalvelujen valtionosuutta. Maksukertymää kasvatattavien
ehdotusten vaikutukset on arvioitu kokonaisuutena noin 6 miljoonaksi
euroksi. Maksukertymää alentavien ehdotusten vaikutuksen taas on arvioitu
olevan noin 52 miljoonaa euroa.
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Kj Kunnanhallitus päättää todeta lausuntonaan seuraavaa:

 - hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetut muutokset asiakasmaksulakiin
ovat pääpirteittäin kannatettavia ja tavoitteet hyviä,

 -tavoite, että matalan kynnyksen palvelujen (mm. hoitajavastaanotto)
maksuttomuudella voidaan ehkäistä vakavampien terveyshaittojen
syntymistä, on kannatettava

 -samoin terveyden edistämiseen tähtäävät toimet (mm. suun
terveydenhuollon sisällyttäminen maksukattoon),

 -myös maksuttomuuden laajennus alaikäisten lasten kohdalla on
kannatettava.

  Muutosten pitää olla kuitenkin kuntien kannalta kustannusneutraaleja.

Kh Iikko B. Voipio esitti, että kunnanjohtajan esityksen viimeiseksi lauseeksi
korjataan seuraavanlaiseksi: "Edellytetään että tulevat kustannukset kunnille
tulevat kompensoiduiksi täysimääräisesti." Elma Mikkola kannatti Voipion
esitystä.

 Hyväksyttiin Iikko B. Voipion esitys.


